
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PASA/16/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la coordinación Becas África 2024.

Servicio de apoyo a la coordinación del programa Prácticas Formativas no Laborales en el Extranjero, y de lasDescripción 
acciones que se llevarán a cabo en distintos Países del África Occidental.
Valor estimado del contrato 38.005,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.666 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.005,61 EUR.

Clasificación CPV
72224000 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +922 236870

Dirección Postal

Zurbarán, 30

Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico ariadna@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 30.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Consultora para el Desarrollo Exterior Canario, S.L.U.
NIF B35578640
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Alfredo L. Jones, 5 oficina 5
(35008) España España

Contacto

Teléfono +928 472802
Correo Electrónico codexca@codexca.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.590 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación- mejor valorado
Fecha del Acuerdo 03/12/2024
Plazo de Formalización Del 04/12/2024 al 18/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://fifede.org/

Presentación de recursos

FIFEDE
Sitio Web https://fifede.org/

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=meBkSehOsrHS1MZO0ODGujz8cYk6HD8BWO42FlOMlwKCcdOMVTVSklnxR75mTXuKeOxTgRnpGFA3ViRE6pFblqptSBtvHSHWtdfbBY/Nri17QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://fifede.org/
https://fifede.org/


Correo Electrónico ariadna@fifede.org(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará, mediante procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/11/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/11/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cláusulas sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Si la contratación es a jornada completa, puntuación de cinco puntos. Si la contratación es aExpresión de evaluación 

jornada parcial, se puntuará la parte proporcional, en función del porcentaje de la jornada laboral, al que se haya
comprometido.

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Número de Proyecto de movilidad formación /prácticas en empresas – Canarias/África.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: (Oferta a valorar/mejor oferta) x 20Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Acuerdos/convenios, para la realización de prácticas con entidades en los 8 países de destino.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: - 8 convenios/acuerdos: 30 puntos. - Entre 6 y 7 convenios/acuerdos: 20 puntos. - Entre 4 yExpresión de evaluación 

5 convenios/acuerdos: 15 puntos. - De 1 a 3 convenios/acuerdos: 5 puntos.
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: (mejor oferta / oferta a valorar) x 45Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wo772NhKEPwzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014810942 |  2024-001296178 | Tue, 03 Dec 2024 13:20:29:076 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9801880406656952361305773945211961138 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wo772NhKEPwzjChw4z%2FXvw%3D%3D

